令和2年9月7日

千葉市サッカー協会４種委員会

加盟チーム各位

千葉市サッカー協会４種委員会

委員長  田山 勝美

千葉市５年生サッカー大会開催にあたってのお願い

平素より４種委員会の活動にご協力ご支援を頂きありがとうございます。

  さて、新型コロナウイルス感染症の感染拡大により、千葉市４年生大会及び１～２年生対象の

ミニサッカー大会は残念ながら中止といたしました。その後、新型コロナウイルス感染拡大はま

だまだ治まってはいませんが、感染状況は、上下動は若干ありますがやや減少傾向となってきて

おります。また、異常な猛暑も過ぎ去り熱中症の心配も解消されてきました。

よって、10月より予定しています千葉市５年生サッカー大会を開催することで準備を進めてお

ります。しかし、新型コロナウイルス感染拡大はまだまだ治まっているわけではなく、大会参加

にあたっては千葉市サッカー協会４種委員会から配布した「新型コロナウイルス感染防止対策」

を厳守して参加をお願いいたします。

また、本大会開催にあたって、感染拡大防止のため下記３項目も取り決めいたしました。参加

全チーム厳守してください。

１．保護者の試合観戦は無しとします。

４種委員会としては、多くの保護者の方に子供達の活躍を応援・観戦していただきたいので

すが、今大会開催にあたっては、まずは本年度千葉市４種の最初の今大会で子供達に感染が

発生しないよう、会場の感染防止対策を出来うる限り行って大会を開催したく、申し訳ござ

いませんが今回の大会は保護者の方の観戦はご遠慮してもらうことといたしました。

但し、指導者以外の子供の引率者（引率車台数と同数の人数の保護者とします）はチームス

タッフとして試合会場に入場可とします。尚、その引率者は、指導者と同じ健康チェックシ

ートに必要事項記載して提出してください。

２．殺菌消毒用アルコール類を各チーム持参して参加。

会場提供チームの労力を軽減するため、殺菌消毒用アルコール類を参加チーム毎持参して、

自チーム選手手指の殺菌等を行ってください。また、試合終了後自チームが使用したベンチ

等の殺菌消毒等を行ってベンチ退出をお願いいたします。ご協力をお願いいたします。

３．健康チェックシートを必ず提出のこと。

健康チェックシートを忘れた場合には会場への入場ができません。試合も不戦敗となってし

まいますので、持参するのを忘れることの無いようご注意ください。

万が一感染が発生した場合には、保健所等からの指導が入ります。その時に健康チェックシ

ートが無いと大会開催にあたっての条件不備を指摘されてしまいます。